1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21.05.2013  №  865-адм

 Об  исключении объектов недвижи-
мости  из  Реестра  муниципального
имущества города Смоленска

В соответствии со статьей 36 Жилищного кодекса Российской  Федерации,  Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным  решением 43-й сессии Смоленского  городского   Совета   III созыва от 27.04.2007 № 546,  постановлением Администрации города Смоленска от 26.07.2012        № 1335-адм «О ведении Реестра муниципального имущества города Смоленска», на основании актов  проверки объектов муниципальной собственности от 03.04.2013, 04.04.2013,  05.04.2013, 08.04.2013, 15.04.2013, акта осмотра объекта от 12.04.2013, руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.  Исключить из   Реестра муниципального  имущества   города    Смоленска   следующие объекты недвижимости  в городе Смоленске, являющиеся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах:
- нежилое помещение площадью 13 кв.м, отгороженное в результате реконструкции 2-го подъезда жилого дома № 4 по проспекту Гагарина;

- нежилое помещение площадью 8,0 кв.м, которое являлось частью лестничной площадки в доме № 11  по проспекту Гагарина;

- нежилое помещение колясочной  площадью 15,5 кв.м, в котором проходят общедомовые  коммуникации (трубы канализации, горячего и холодного водоснабжения), в доме № 22 по улице Маршала Еременко;

- нежилое помещение колясочной  площадью 7,5 кв.м, в котором проходят общедомовые  коммуникации (трубы отопления, горячего и холодного водоснабжения), в доме № 32 по улице Маршала Еременко;

- нежилое помещение колясочной площадью 7,9 кв.м, в котором проходит общедомовая труба отопления, в доме № 36 по улице Маршала Еременко;

- нежилое помещение площадью 15,36 кв.м, являвшееся частью проходного подъезда дома № 6 по улице Тенишевой;
- нежилое помещение  площадью 90,2 кв.м, расположенное в подвале жилого дома № 14в по улице Маршала Соколовского, в котором проходят инженерно-технические коммуникации (трубопроводы канализации, горячей и холодной воды), имеются вентили на стояках;
- нежилое помещение площадью 155 кв.м, являющееся частью подвала жилого дома № 6 по улице Кирова, в котором проходят трубопроводы центрального отопления, холодного и горячего водоснабжения, а также стояк канализации;
- нежилое помещение площадью 10 кв.м, являющееся участком крыши жилого дома № 16, корпус 2 по Киевскому переулку;

- нежилое помещение колясочной площадью 10,1 кв.м в доме № 24б по улице Нормандия-Неман,  в котором имеются инженерно-технические коммуникации (холодное и горячее водоснабжение, отопление), установлена дверь для совместного входа в электрощитовую и арендованное помещение;
- нежилое помещение площадью 42 кв.м в подвале жилого дома № 2 по Ново-Чернушенскому переулку, в котором проходят трубопроводы центрального отопления, холодного водоснабжения  и канализации, а также стояк холодного водоснабжения, на котором установлен вентиль;
- нежилое помещение площадью 66,3 кв.м  в подвале жилого дома № 6 по  проспекту Гагарина, в котором проходят  трубопроводы центрального отопления, холодного водоснабжения и канализации, а также находится стояк холодного  водоснабжения, на котором установлен  вентиль;
- нежилые помещения площадью 15 кв.м и 53,8 кв.м, являющиеся частью подвала жилого дома № 6 по  проспекту Гагарина, в котором  проходят трубопроводы центрального отопления, холодного водоснабжения и канализации;

- нежилое помещение площадью 6 кв.м, являющееся частью подвала (бывшие подсобные помещения жильцов) жилого дома № 43/2  по улице Крупской, в котором проходят трубопроводы центрального отопления и холодного водоснабжения, и имеется общий вход с жильцами;
- нежилое помещение площадью 5,2 кв.м,  которое являлось частью лестничной   площадки проходного подъезда жилого дома  № 6 по улице Тенишевой;
-  нежилое помещение площадью 6,6 кв.м, являвшееся частью проходного подъезда, в которой проходит общедомовая газовая труба, в жилом доме № 31 по улице Кирова;

- нежилое помещение площадью 4,4 кв.м, которое являлось частью лестничной площадки  в жилом доме № 13/2 по проспекту Гагарина;
- нежилое помещение площадью 6,8 кв.м, являющееся частью проходного подъезда в доме  № 4 по улице Тенишевой;

- нежилое помещение  площадью 139,4 кв.м,  в том числе 63,8 кв.м на чердаке, 75,6 кв.м на техническом этаже дома № 7/2 по улице Ленина.
2. Комитету    по   информационным    ресурсам  и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев